
 

1 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 223/2020 
        Bahía Blanca, 29 de julio de 2020 

 

 

VISTO 

 

 La resolución DDCS 014/2020, ratificada por DDCS 116/2020, mediante la cual se 

avala la implementación las actividades voluntarias en relación a la pandemia por COVID-19; 

 

Y CONSIDERANDO 

 

La relevancia y el impacto sanitario que han tenido y tienen estas actividades en el 

manejo de la pandemia en nuestra ciudad; 

 

El alto grado de participación de los y las estudiantes de todas las carreras de nuestro 

departamento, a saber, Medicina, Lic. en Enfermería y Tecnicatura Universitaria en 

Acompañamiento Terapéutico (TUAT); 

 

El compromiso permanente de dicho estudiantado, mientras sostenía las actividades 

curriculares, asimismo en permanente adaptación a la modalidad no presencial; 

 

Los informes vertidos por los y las docentes a cargo de cada una de las actividades 

acerca del desarrollo de las mismas; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 29 de julio; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Agradecer y reconocer la participación voluntaria de los y las estudiantes en 

cada una de las actividades de contingencia que figuran en el ANEXO N°1. 

 

ARTÍCULO 2° Publíquese en los medios oficiales del DCS. 

  



 

2 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

ANEXO N°1: Listado de estudiantes participantes de las actividades de voluntariado en el 

contexto de la pandemia por COVID-19 

 

Voluntariado REDES COVID-19 

Alina Barba Lic. en Enfermería 

Agustina Viora Varaona Medicina 

Rocío Rautenberg Medicina 

Florencia Córdova Medicina 

Abril Schvval Medicina 

Rocío Mainetti Medicina 

Dana Holzmann Medicina 

Micaela Frino Medicina 

Lara Maurer Schernenco Medicina 

Voluntariado TRIAGE TELEFÓNICO 

Blas Burda Medicina 

Andrés Priotto Medicina 

Carolina Sandez Medicina 

Cyntia Soriano Medicina 

Eugenia Porro Medicina 

María Florencia Zueedyk Medicina 

Laura Britos Medicina 

Lucía Merheb Medicina 

Luciana Prieto Medicina 

Luciano Álvarez Pibert Medicina 

Dardo Emanuel Rocha Medicina 

Melina Muñoz Medicina 

Micaela Palomequez Medicina 

Rocío Amaya Medicina 

Romina Encina Medicina 

Agustina Sánchez Marrón  

Iñaki Arró Medicina 

Eugenio Uriarte Medicina 

Basilio Canale Medicina 

Rocío Montenegro Medicina 

Eugenio Palmisano Medicina 

Camila Aguirre Medicina 

Ailén Laucirica Medicina 

María Montserrat Cerini Medicina 

Iara Gamboa Medicina 

Melina Baratcabal Medicina 

Manuela del Santo Medicina 



 

3 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Bianca Scalesi Medicina 

Marina Otamendi Medicina 

Julián Pavicic Medicina 

Tomás Taján Medicina 

Voluntariado SEGUIMIENTO TELEFÓNICO 

Stefanía Mitili Lic. en Enfermería 

Milagros Italiano Medicina 

Julieta Cornejo Medicina 

Julieta De Tapia Medicina 

Giuliana Gallardo Medicina 

Giuliana Liporace Medicina 

Ana Rodríguez Medicina 

Antonella Russo Medicina 

Nicolás Albarracín Medicina 

Manuela Delgado Medicina 

Abril Arrué Medicina 

Mateo Monacci Medicina 

Nicolas Feijoó Medicina 

Miranda Maringola Medicina 

Cecilia Cibanal Medicina 

Julieta Pirola Medicina 

Cielo Piangatelli Medicina 

Magalí Lázaro Medicina 

Lucía Doiny Medicina 

Tomas Taján Medicina 

Paula Mollo Medicina 

Ana Schefer Medicina 

Gimena Carreño Medicina 

Virginia Burón Medicina 

Micaela Álvarez Medicina 

Jesica Antonio Medicina 

María Luisa Espinola Medicina 

Jessica Villalba Medicina 

Camila Gerez Medicina 

Rocío Quevedo Medicina 

Clara Burón Medicina 

Agustina Targa Medicina 

Lucila Yucra  

Manuela Camarero Medicina 

Giuliana Turani Medicina 

Oriana Rodríguez Medicina 

Belén Catani Medicina 



 

4 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Julieta Iglesias Medicina 

Manuela del Santo Medicina 

Julián Pavicic Medicina 

Federico Suldrup Medicina 

Voluntariado ABORDAJE PSICOSOCIAL A ADULTOS MAYORES 

Claudio Andrés Acosta TUAT 

María Soledad Aguiar González TUAT 

Mónica Liliana Aguirre TUAT 

Gisela Andrea Alcoholado TUAT 

Adriana Allende TUAT 

Camila Altamirano TUAT 

Anabela Ojeda TUAT 

Myriam Arias TUAT 

Julieta Arzeno TUAT 

Noemí del Carmen Avillés TUAT 

Paola Noemí Barraza TUAT 

Milagros Martina Barrera TUAT 

Patricia Betancourt TUAT 

Candela Bongiovanni TUAT 

Brenda Vega TUAT 

Claudia Elisabet Cachelara Sabas TUAT 

Gastón Rodrigo Campo TUAT 

Carina Campos TUAT 

Susana Mabel Capparuccia TUAT 

Jael Carlino TUAT 

Noelia Maricel Carrasco TUAT 

Mirna Lucía Carrasco TUAT 

Alejandra Carriqueo TUAT 

María del Carmen Cebrián TUAT 

Rocío Celeste Colomina TUAT 

Rosana Carola Córdoba TUAT 

Carolina Coronel TUAT 

Valentina Daverio TUAT 

Florencia De Dios TUAT 

Lucía Florencia Dorado TUAT 

Marcia Erica Duarte TUAT 

María Constanza Duelle TUAT 

Dayana Maricel Durán Malla TUAT 

Yanina Antonella Escarra TUAT 

Débora Estabillo TUAT 

Patricia Inés Fernández TUAT 

Paola Gabriela Fernández Carballo TUAT 



 

5 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Graciela Lourdes Flores TUAT 

Lucrecia Soledad Funes TUAT 

Mariela Gagliardo TUAT 

Griselda Galán TUAT 

Paula Silvana Gallego TUAT 

Claudia Soledad Galván TUAT 

Florencia Luján García Zubieta TUAT 

Fabiana Garibotto TUAT 

Verónica Gianberlluca TUAT 

Sofía Giorotti TUAT 

Mijal Gisen TUAT 

Nicolás Gabriel Góngora TUAT 

Martina González Chaves TUAT 

Oscar Rubén Guimaraenz TUAT 

Bárbara Soledad Hek TUAT  

Cintia Hernández TUAT 

Fabiana Hoz TUAT 

Iglesias  Susana Mabel TUAT 

Renata Insaurralde TUAT 

Paula Juliana Ituarte TUAT 

Laura Raquel Iturralde TUAT 

Silvina Keberlein TUAT 

María Felisa Lafuente TUAT 

Esteban Lagarrigue TUAT 

Guillermo Larzabal TUAT 

Julieta Lembeye TUAT 

Marisa Llanos TUAT 

María Belén Loureiro Rodríguez TUAT 

Sofía Maldonado TUAT 

Gabriela Mandolesi TUAT 

Jorge Luis Martínez TUAT 

Lucia Nancy Martínez TUAT 

Antonela Menéndez TUAT 

Mariela Andrea Monasterio Carrizo TUAT 

Helena Marisol Montecino TUAT 

Milagros Lucía Montero TUAT 

Rubén Mora TUAT 

Rocío Morales TUAT 

Leonardo Moreno TUAT 

Camila Muñoz TUAT 

María Fernanda Navarrete TUAT 

Ayelén Betiana Fernanda Navarro TUAT 

Lorena Julieta Ojeda Muñoz TUAT 



 

6 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Lisa Olivieri TUAT 

Blanca Verónica Oyarzún TUAT 

Julieta Palacios TUAT 

Giuliana Pallotti TUAT 

Silvia Mabel Palmisano TUAT 

Luz Alba Parada TUAT 

Lorena Elizabeth Paredes TUAT 

Cristian Leandro Parra Amapuero TUAT 

María Lina Peciña TUAT 

Marcela Alejandra Perrone TUAT  

Jesica Petrolo TUAT 

Cintia Pinflax TUAT 

Ana Victoria Ponzoni Echenique TUAT 

Daiana Pozzer TUAT 

Mónica Graciela Prevosti TUAT 

María Agustina Príncipe TUAT  

Héctor Manuel Quirilao Cayupil TUAT 

María del Carmen Randich TUAT 

Malvina Blanca Resler TUAT 

Yanina Patricia Reyes TUAT 

Carla Patricia Rivarola TUAT 

Sara Rivas TUAT 

María Elena Rodríguez Suazo TUAT 

Alejandra Roldán TUAT 

Marina Romero TUAT 

Sandra Scarlato TUAT 

Rocío Melina Sáenz Fuentes TUAT 

Magalí Sala TUAT 

Fernanda Sandoval TUAT 

Joela Elisa Sanelli TUAT 

María Lucila Saredi TUAT 

María Victoria Sastre TUAT 

Carla Schellino TUAT 

Magali Schreiber TUAT 

Patricia Miriam Sevillano TUAT 

Natali Tailera TUAT 

Rayen Alondra Tiznado Viveros TUAT 

Nora Adriana Tortello TUAT 

Stella Maris Ugarnes TUAT 

Daniela Ullúa TUAT 

Gabriela Inés Utizi TUAT 

María Inés Cristina Uyúa TUAT 

Liliana Vázquez TUAT 



 

7 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Marianela Velázquez TUAT 

Alejandro Vera TUAT 

Claudia Marcela Veyra TUAT 

María Florencia Vincenzo TUAT 

Fernanda Vraande TUAT 

Sofía Wilczynsky TUAT 

María Valentina Zárate TUAT 

Voluntariado VACUNACIÓN DOMICILIARIA (junto a PAMI) 

María Belén Bellando Lic. en Enfermería 

María Alejandra García Lic. en Enfermería 

Analía Castillo Lic. en Enfermería 

Macarena Chauvié Dumansky Lic. en Enfermería 

Micaela Pardal Lic. en Enfermería 

Daiana Montaña Rosas Lic. en Enfermería 

Luz Suárez Lic. en Enfermería 

Soledad Lagos Jiménez Lic. en Enfermería 

María Belén Odín Lic. en Enfermería 

Daiana Stoessel Lic. en Enfermería 

Danitza Aquino Pérez Lic. en Enfermería 

Natalia Oviedo Lic. en Enfermería 

Flavia Moyano Lic. en Enfermería 

Gladys Sánchez TUAT (enfermera matriculada) 

  

  

   

  

  

   

  


		2020-07-30T18:13:02-0300
	BADR Pablo Juián


		2020-07-30T21:39:37-0300
	RAMALLO German




